públicos se administren con eficiencia, eficacia, economía y honradez para el cumplimiento de 
los objetivos a los que están destinados. 

2. En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior  del Estado deberá iniciar el 
Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad $ 16, 
778,306.28 (DIECISÉIS  MILLONES, SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL, TRESCIENTOS 
SEIS PESOS 28/100 M.N.) de los cuales $ 2, 297,991.09 ( DOS MILLONES, DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE  MIL, NOVECIENTOS NOVENTA  Y UN PESOS 09/100 M.N.) a quienes se 
desempeñaron como Presidente, Tesorero, Sindico, Director de Desarrollo Económico, del 
Periodo 1 de enero al 15 de Septiembre del 2013, así como el Presidente, Sindico y Tesorero del 
Periodo del 15 de septiembre al 31 de diciembre del 2013, de igual manera la cantidad de  $ 14, 
071,202.29 ( CATORCE MILLONES SETENTA  Y UN MIL, DOSCIENTOS DOS PESOS 29/100 
M.N.) a quienes se desempeñaros como Presidente, Presidentes Interinos, Tesorero, Director de 
Obras y Servicios Públicos, Secretaria  en la Dirección de Obra Pública, Auxiliar de Tesorería, 

Encargado de Maquinaria Síndico del periodo del 1 de enero al 15 de septiembre del 2013, así 
como el Presidente, Sindico, y Tesorero del periodo del 15 de septiembre al 31 de diciembre del 
2013, así mismo la cantidad de $409,112.90 ( CUATROCIENTOS NUEVE MIL, CIENTO DOCE 
PESOS 90/100 M.N.)  a quienes se desempeñaron como  Presidente, Director de Desarrollo 
Económico y Social, Encargado de la Dirección de desarrollo Económico y Social del periodo del 
1 de enero al 15 de septiembre del 2013.  

3. La Auditoría Superior del Estado iniciará ante las autoridades correspondientes, la Promoción